国家质量监督检验检疫总局关于对美加出口水产品检验检疫

问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_320095.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于对美加出口水产品检验检疫问题的通知（2006

年8月4日 国质检食函[2006]609号）各直属检验检疫局： 今

年7月，美国食品药品管理局(FDA)和加拿大食品检验

署(CFIA)先后通报我国出口水产品中检出药残问题。调查发

现，通报中的部分企业确实存在严重违规行为，但也有一些

企业未见异常，为加强出口水产品的安全卫生管理，保护企

业的合法利益，现就有关问题通知如下： 一、凡调查确未发

现问题，或虽有问题但2005年“孔雀石绿”事件后认真落实

整改，恢复出口后再未发生禁用药物残留问题的企业自即日

起可以恢复出口(企业名单见附件)。各有关检验检疫局在严

格执行检验检疫备案管理制度的基础上，要严把出口检验关

，确保恢复出口企业的产品符合美国、加拿大以及有关进口

国家和地区的安全卫生要求。 二、各局要严格执行总局有关

水生动物及水产品出口的一系列通知要求，特别要认真落实

出口产品质量承诺制，要督促企业做出书面承诺，一旦检出

违禁药物残留，将自愿放弃出口资格。 附件：恢复对美国和

加拿大出口水产品的企业名单 一、恢复对美国出口水产品企

业名单┌────┬─────┬───────────

──────────┐│ 序号│ 监管局│ 企业名称及注册

号 │├────┼─────┼────────────

─────────┤│ 1 │ 福建局│福建莆田三峰冷冻食

品有限公司 3500／02074 │├────┼─────┼───

──────────────────┤│ 2 │ 山东局│

日照华阳食品有限公司 3700／02607 │└────┴────

─┴─────────────────────┘ 二、

恢复对加拿大出口水产品企业名单┌─────┬────

───┬──────────────────────

─┐│ 序号 │ 监管局 │ 企业名称及注册号 │├─────

┼───────┼─────────────────

──────┤│ 1 │ 福建局 │福建昌丰冷冻食品有限公司

3500／02096 │├─────┼───────┼─────

──────────────────┤│ 2 │ 福建局 │

福建益丰鳗业食品有限公司 3500／02021 │├─────┼─

──────┼───────────────────

────┤│ 3 │ 福建局 │福建隆翔冷冻食品有限公司 3500

／02107 │├─────┼───────┼───────

────────────────┤│ 4 │ 福建局 │福清

东威水产实业有限公司 3500／02167 │├─────┼───

────┼─────────────────────

──┤│ 5 │ 福建局 │福清龙威水产实业有限公司 3500

／02093 │├─────┼───────┼───────

────────────────┤│ 7 │ 深圳局 │深圳

联合水产发展有限公司 4403／02002 │├─────┼───

────┼─────────────────────

──┤│ 8 │ 江苏局 │无锡金宝斋食品有限公司 3200

／01110 │├─────┼───────┼───────

────────────────┤│ 9 │ 山东局 │牟平

区伟业食品有限公司 3700／02542 │├─────┼────

───┼──────────────────────

─┤│ 10 │ 山东局 │荣成食品有限公司 3700／08142 │├─

────┼───────┼─────────────

──────────┤│ 11 │ 辽宁局 │中联食品(大连)有

限公司 2100／02288 │├─────┼───────┼──

─────────────────────┤│ 12 │ 辽

宁局 │大连国富水产食品有限公司 2100／02567 │├───

──┼───────┼───────────────

────────┤│ 13 │ 浙江局 │舟山远洋渔业集团公

司 3300／02008 │├─────┼───────┼────

───────────────────┤│ 14 │ 浙江局

│舟山华定水产有限公司 3300／02032 │├─────┼──

─────┼────────────────────

───┤│ 15 │ 浙江局 │舟山京洲水产食品有限公司 3300

／02033 │├─────┼───────┼───────

────────────────┤│ 16 │ 广东局 │佛

山市顺德区杨氏水产有限公司 4400／02241 │├─────┼

───────┼──────────────────

─────┤│ 17 │ 广东局 │顺德市杨氏水产有限公司

4400／02220 │├─────┼───────┼─────

──────────────────┤│ 18 │ 广东局

│广东甘竹罐头有限公司 4400／01051 │├─────┼──

─────┼────────────────────

───┤│ 19 │ 广东局 │汕头市佳州食品实业有限公司

4400／02287 │├─────┼───────┼─────

──────────────────┤│ 20 │ 广东局

│汕头市龙胜水产食品有限公司 4400／02290 │├─────

┼───────┼─────────────────

──────┤│ 21 │ 广东局 │汕头市瑞源实业有限公司

4400／02251 │├─────┼───────┼─────

──────────────────┤│ 22 │ 广东局

│中山万通冷冻食品有限公司 4400／02209 │├─────┼

───────┼──────────────────

─────┤│ 23 │ 广东局 │广东省肇庆食品进出口公司

加工厂 4400／02221 │├─────┼───────┼──

─────────────────────┤│ 24 │ 广

东局 │潮州华海水产有限公司 4400／02188 │├─────

┼───────┼─────────────────

──────┤│ 25 │ 广东局 │湛江东海科隆水产有限公

司 4400／02292 │├─────┼───────┼────

───────────────────┤│ 26 │ 广东局

│雷州市珠联冷冻有限公司 4400／02184 │├─────┼─

──────┼───────────────────

────┤│ 27 │ 广东局 │湛江恒兴水产科技有限公司

4400／02253 │├─────┼───────┼─────

──────────────────┤│ 28 │ 广东局

│湛江巾帼水产食品有限公司 4400／02260 │├─────┼

───────┼──────────────────

─────┤│ 29 │ 广东局 │湛江泰食食品冷冻有限公司

4400／02294 │├─────┼───────┼─────

──────────────────┤│ 30 │ 广东局

│佳鸿水产(廉江)有限公司 4400／02031 │├─────┼─

──────┼───────────────────

────┤│ 31 │ 海南局 │海南果蔬食品有限公司 4600

／02007 │├─────┼───────┼───────

────────────────┤│ 32 │ 海南局 │湛

江润海食品有限公司 4600／02016 │├─────┼────

───┼──────────────────────

─┤│ 33 │ 海南局 │海南台胜渔业有限公司 4600／02009 │

└─────┴───────┴───────────

────────────┘ 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com